Usr: supervisor

MUNICIPIO DE VALPARAISO

ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun./2021

Fecha y | 28/jul./2021

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion| 01:42 p. m.
2021 2021
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $18.643.823.21 $10.970.022.41 PASIVO CIRCULANTE $28.432,786.98 $39.356.662.23
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $18,356,943.17 $10,825,436.42 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $27,320,831.78 $32,181,028.65
BANCOS/TESORERIA $18,356,943.17 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $14,619,257.73
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $262,397.81 $144,585.09 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $8,275,639.64
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLA $17,500.00 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZC $1,570,563.47
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $229,793.87 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL $2,855,370.94
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A $15,103.94 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $5,000,000.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $24,482.23 $0.00 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y f $24,482.23 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $1,111,955.20 $2,175,633.58
Total de Activos Circulantes $18,643,823.21 $10,970,022.41  OTROS PASIVOS CIRCULANTES $1,111,955.20
ACTIVO NO CIRCULANTE $172.110.020.67 $165.167.472.45  votal de Pasivos Circulantes $28,432,786.98 $39,356,662.23
BIENES INVUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P $165,155,220.09 $159,001,921.85 _PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00

TERRENOS
VIVIENDAS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PU
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
OTROS BIENES INMUEBLES
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA 'Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE|
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$130,755,672.05
$5,135,481.00
$22,417,368.80
$6,002,779.42
$150,518.82
$693,400.00
$28,347,802.76
$6,746,331.46
$1,764,166.41
$439,873.16
$13,137,347.06
$71.00
$6,240,972.67
$19,041.00
$324,857.81
$324,857.81
-$21,717,859.99
-$693,397.00
-$21,023,202.99
-$1,260.00
$172,110,020.67

$190,753,843.88 I

$27,591,613.78

$291,797.81

-$21,717,860.99
-$693,397.00
-$21,023,203.99
-$1,260.00
$165,167,472.45

$176,137,494.86 I

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$28,432,786.98 1

$39,356,662.23 I

$0.00
$162.321.056.90
$23,157,570.30
$45,193,390.33
$93,970,096.27
$111,708,244.04
-$17,738,147.77

$0.00

$162,321,056.90 I

$0.00

$136.780.832.63
$8,587,906.25
$34,222,830.11
$93,970,096.27

-$17,738,147.77
$0.00

$136,780,832.63 I

$190,753,843.88 I

$176,137,494.86 I




Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE VALPARAISO

ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera
Al 30/jun./2021

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA
PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

$188,258,024.66
$85,211,476.95
$8,872,979.59
$111,919,527.30
$111,919,527.30

$188,258,024.66
$99,858,155.21
$8,875,264.56
$97,275,134.01
$96,308,408.08
$90,874,253.67
$90,706,906.35

$184,831,468.31
$3,078,808.22
$31,783,873.74
$213,536,533.83
$213,536,533.83

$184,831,468.31
$0.00
$31,783,873.74
$216,615,342.05
$216,615,342.05
$207,135,073.19
$207,018,708.73

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

ELEUTERIO RAMOS LEAL
PRESIDENTE MUNICIPAL

Fecha y | 28/jul./2021

hora de Impresion

LUCILA VALENZUELA MERCADO
TESORERA MUNICIPAL

LAURA SANDRA GURROLA RIVAS
SINDICA MUNICIPAL

REYNA GRISELL REYES BAUTISTA
DIRECTORA DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

JOSELITO FLORES ROSAS
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

01:42 p. m.



