

Usr: supervisor

MUNICIPIO DE VALPARAISO ESTADO DE ZACATECAS

Estado	de Situación Financiera	
	Al 30/jun./2021	

Fecha y 28/jul./2021

Usr: supervisor		Al 30/ju	n./2021		
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera		•		hora de Impresi	ón 01:42 p. m.
	<u>2021</u>			2021	
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	\$18,643,823.21	\$10,970,022.41	PASIVO CIRCULANTE	\$28,432,786.98	\$39,356,662.23
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$18,356,943.17	\$10,825,436.42	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$27,320,831.78	\$32,181,028.65
BANCOS/TESORERÍA	\$18,356,943.17		SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$14,619,257.73	
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$262,397.81	\$144,585.99	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$8,275,639.64	
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLA	\$17,500.00		TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$1,570,563.47	
PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO	\$229,793.87		RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL	\$2,855,370.94	
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A	\$15,103.94		DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00	\$5,000,000.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$24,482.23	\$0.00	DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00	
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y F	\$24,482.23		OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$1,111,955.20	\$2,175,633.58
Total de Activos Circulantes	\$18,643,823.21	\$10,970,022.41	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	\$1,111,955.20	
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$172,110,020.67	\$165,167,472.45	Total de Pasivos Circulantes	\$28,432,786.98	\$39,356,662.23
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P	\$165,155,220.09	\$159,001,921.85	PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$0.00</u>	\$0.00
TERRENOS	\$130,755,672.05				
VIVIENDAS	\$5,135,481.00		Total del Pasivo	\$28,432,786.98	\$39,356,662.23
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	\$22,417,368.80		HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚ	\$6,002,779.42		,		
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS	\$150,518.82		HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
OTROS BIENES INMUEBLES	\$693,400.00		HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	<u>\$162,321,056.90</u>	<u>\$136,780,832.63</u>
BIENES MUEBLES	\$28,347,802.76	\$27,591,613.78	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$23,157,570.30	\$8,587,906.25
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$6,746,331.46		RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$45,193,390.33	\$34,222,830.11
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	\$1,764,166.41 \$439,873.16		RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$93,970,096.27	\$93,970,096.27
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$439,673.16 \$13,137,347.06		CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES	\$111,708,244.04	
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	\$13,137,347.00 \$71.00		CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES	-\$17,738,147.77	-\$17,738,147.77
MAQUINARIA. OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$6.240.972.67		EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA	<u>\$0.00</u>	\$0.00
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS	\$19,041.00				
ACTIVOS INTANGIBLES	\$324,857.81	\$291,797.81	Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$162,321,056.90	\$136,780,832.63
SOFTWARE	\$324,857.81	Ψ201,707.01			
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIEI	-\$21,717,859.99	-\$21,717,860.99	Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$190,753,843.88 ■	\$176,137,494.86
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES	-\$693,397.00	-\$693,397.00	Total dol't dolvo y ridolonida i dollodii dallilonio	. , ,	. , ,
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	-\$21,023,202.99	-\$21,023,203.99			
AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES	-\$1,260.00	-\$1,260.00			
Total de Activos No Circulantes	\$172,110,020.67	\$165,167,472.45			
Total del Antico	\$400.752.042.00	¢476 427 404 00			
Total del Activo	\$190,753,843.88	\$176,137,494.86			



MUNICIPIO DE VALPARAISO ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera Al 30/jun./2021

Fecha y 28/jul./2021 hora de Impresión 01:42 p. m.

Usr: supervisor Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

	2021		
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS			
LEY DE INGRESOS			
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$188,258,024.66	\$184,831,468.31	
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$85,211,476.95	\$3,078,808.22	
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$8,872,979.59	\$31,783,873.74	
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$111,919,527.30	\$213,536,533.83	
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$111,919,527.30	\$213,536,533.83	
PRESUPUESTO DE EGRESOS			
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$188,258,024.66	\$184,831,468.31	
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$99,858,155.21	\$0.00	
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$8,875,264.56	\$31,783,873.74	
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$97,275,134.01	\$216,615,342.05	
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$96,308,408.08	\$216,615,342.05	
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$90,874,253.67	\$207,135,073.19	
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$90,706,906.35	\$207,018,708.73	
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Final	ncieros y sus notas, sor	n razonablemente correctos y	y son responsabilidad del emisor".
ELEUTERIO RAMOS LEAL			LAURA SANDRA GURROLA RIVAS
PRESIDENTE MUN			SINDICA MUNICIPAL
I REGIDENTE MON	NIOII AL		CINDIOA MONION AL
LUCILA VALENZUELA MERCADO			JOSELITO FLORES ROSAS
TESORERA MUN	ICIPAL		DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS
REYNA GRISELL REYE	S BAUTISTA		